Instrumenty pochodne wyceniane w wartości

godziwej przez wynik finansowy – zobowiązania
2.278 20.701 (1.365) 1.365 (1) 1

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (4) 4 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające - aktywa 313 872 16 (16) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI

WYCENY
  16 (16) - -

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2022
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  65

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy niezmienionych pozostałych czynnikach ryzyka dla tych
klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2022 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
22.996 354 2 (2) - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

aktywa

1.686 1.686 8 (8) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 12.782 9.887 (49) 49 - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

zobowiązania

1.268 1.268 (7) 7 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (46) 46 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
104 104 16 (14) (10) 10

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS  459 459 42 (44) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  58 (58) (10) 10

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa
tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp
procentowych w danej walucie.

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2021 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
26.573 449 2 (2) - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

aktywa

2.269 2.269 11 (11) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 10.248 4.537 (36) 36 - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

zobowiązania

2.278 2.278 (11) 11 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (34) 34 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
110 110 21 (22) (14) 15

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS  203 203 66 (73) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI

WYCENY
  87 (95) (14) 15

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa
tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp

procentowych w danej walucie.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2022
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  66

17.6 Rachunkowość zabezpieczeń

ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Rachunkowość zabezpieczeń